РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №_______

О внесении изменений в решение 102-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

от 25.12.2018 № 1877 «О даче согласия на

передачу в государственную собственность

Республики Крым сетей канализации,

находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й

сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», учитывая письмо Министерства жилищно –

коммунального хозяйства Республики Крым от 18.02.2019 № 639/02-10/1,

Симферопольский городской совет Республики Крым.

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 102-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 25.12.2018 № 1877 «О даче согласия на передачу в государственную

собственность Республики Крым сетей канализации, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» изменения, изложив приложение в новой

редакции (прилагается).

2.  Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет по

бюджетно – финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.), постоянный комитет по вопросам

обеспечения жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                        В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 102-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.12.2018 № 1877 «О даче

согласия на передачу в государственную собственность Республики Крым

сетей канализации, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета            А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике                   И.Ю. Савутин

Председатель постоянного комитета

по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности                                              Е.Э. Катушев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                   А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                     Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                                                                 Н.Ф. Маленко

Начальник МКУ Департамент

капитального строительства

администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                      А.В. Кудряшова

Докладчик по данному вопросу:

заместитель главы Администрации

города Симферополя                                                                 П.А. Кузнецов

Проект внесен главой  администрации города Симферополя Маленко Н.Ф.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 102-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.12.2018 № «О даче

согласия на передачу в государственную собственность Республики Крым

сетей канализации, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

1. Аппарат Симферопольского городского совета;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. МКУ Департамент капитального строительства

Администрации города Симферополя Республики Крым;

4. МКУ Департамент развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым;

5. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя Республики Крым;

6. Прокуратура города Симферополя.

Начальник МКУ Департамент капитального

строительства  Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                      А.В. Кудряшова

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 102-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.12.2018 25.12.2018 № 1877 «О даче согласия на передачу в

государственную собственность Республики Крым сетей канализации,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

Проект решения сессии Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 102-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.12.2018 № 1877 «О даче согласия на передачу в

государственную собственность Республики Крым сетей канализации,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» вносится на рассмотрение

сессии Симферопольского городского совета в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», а также с учетом письма Министерства жилищно –

коммунального хозяйства Республики Крым от 18.02.2019 № 639/02-10/1.

Данный проект решения подготовлен в связи с необходимостью внесения

изменений в решение 102-й сессии Симферопольского городского совета   I

созыва от 25.12.2018 № 1877 «О даче согласия на передачу в государственную

собственность Республики Крым сетей канализации, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым», в целях  соблюдения требований

бухгалтерского и налогового учета имущества, отражения балансовой

стоимости объекта, а также эксплуатации и содержания объекта.

При обследовании заявленных объектов имущества специалистами ГУП

РК «Вода Крыма» были выявлены несоответствия технических характеристик

сети, с данными указанными в приложении к решению 102-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от  25.12.2018 № 1877 «О даче

согласия на передачу в государственную собственность Республики Крым

сетей канализации, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

В связи с этим, в приложение необходимо внести следующие изменения:

канализационная труба диаметром 160 мм – 2150 мп, канализационная труба

диаметром 200 мм – 1506 мп, количество колодцев – 149 шт. Также  из

приложения необходимо исключить ул. Вильямсона и пер. Хазарский, так как

работы по прокладке канализационных сетей на указанных объектах не

осуществлялись.

Принятие данного решения не противоречит нормам действующего

законодательства Российской Федерации, не требует дополнительных

финансовых ресурсов и отмены, изменения правовых актов.

Начальник МКУ Департамент капитального

строительства  администрации города

Симферополя Республики Крым                                                      А.В. Кудряшова